除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 2 月 28 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将 2 月 28 日消防安全工作有关情况汇总如下：

一、火灾基本情况。

2 月 28 日 0 时至 2 月 28 日 24 时，全市共发生火灾 6 起，其

中盘山县 2 起、辽东湾新区 2 起、兴隆台区 2 起，露天堆垛 5 起，

交通工具 1 起，未发生有影响火灾事故。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

2 月 28 日，全市消防救援机构共排查单位 3 家，发现火灾隐

患或违法行为 2 处，督促整改火灾隐患或违法行为 2 处，下发责

令改正通知书 5 份。公安派出所排查 142 家，街道排查 991 家。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

盘山大队： 1、联合县住建局，对辖区乡镇街道、公安派

2

出所、燃气经营企业和燃气使用企业进行燃

气专项检查指导。

双台子大队： 1、与市督查组检查高层电动车停放情况；

2、住宅小区消防安全专项整治调度会。

兴隆台大队： 1、对兴隆台区英皇娱乐会所、兴隆台区星

海瑶池温泉洗浴中心、兴隆台区一家生活

超市开展实地检查；

2、对曙光街道、曙光派出所指导并联合街

道对鼎翔小区高层住宅实地检查指导。

大洼大队： 1、对 3 家单位进行督导，区委常委、副区长于

淼带队检查；

2、区委书记林学玮组织住建局、公安局、大队

深入住宅小区开展消防检查。

辽东湾大队：1、对人员密集场所及机关企事业单位进行约谈

培训；

2、与综合执法部门联合，着手对户外广告牌进

行拆除工作。

三、典型案例

辽东湾大队：对维保单位（辽宁安建消防技术服务有限公司）

进行行政处罚；

兴隆台大队：1、对金公馆音乐主题餐厅消防控制室值班操作

3

人员只有 1 人在岗下发行政处罚决定书；

2、对盘锦智赢酒店有限公司消防控制室值班操作

人员仅 1 人持证在岗下发处罚决定书。